

روزنه

ارسال پرونده قاجاق دارو به کمیسیون اصل ۹۰

● **خانه ملت:** مصطفی افضل‌ی فرد، سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی در مجلس، از ارسال پرونده قاجاق دارو به این کمیسیون خبر داد و گفت: با توجه به اهمیت این موضوع قرار است وزیر صنعت، معدن و تجارت هفته آینده با حضور در کمیسیون، توضیحاتی را در این زمینه ارائه کند.
افضل‌ی فرد، درباره ارسال پرونده داروهای قاچاق به کمیسیون اصل ۹۰، افزود: شکایت نسبت به این پرونده از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی صورت گرفته و همچنین با توجه به گزارش عملکردهایی که کمیسیون اصل نود مجلس از دستگاه‌ها اخذ می‌کند، احساس شد باید پرونده این مهم در کمیسیون بررسی شود. او افزود: با توجه به اینکه برخی داروها اغلب از مبادی قاجاق وارد کشور می‌شود، لازم است وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارشی از اقدامات خود، پیرامون جلوگیری از قاجاق کلی کالاها به کمیسیون ارائه کند».

عضو هیات نظارت بر نمایندگان:

اگر مجلسی در رأس امور می‌خواهیم، باید مجلس موجود دچار تغییر اساسی شود

● **مهر:** محمدحسین میرمحمدی، عضو هیات نظارت بر نمایندگان، درباره برخی از تخلفات نمایندگان و نحوه نظارت بر آنها گفت: «برای اصلاح رفتار نماینده باید رفتار آنها را به گونه‌ای جهت دهیم که رفتار مردم اصلاح شود. باید فضایی ایجاد شود که مردم به خود اجازه ندهند که نماینده‌ای از نمایندگان برای امور اجرایی داشته باشند. مجلس باید دخالت و نظارت را تعریف کرده و مرز بین دخالت و نظارت را مشخص کند. برخی از همکاران از جنبه نظارتی فراتر رفته و وارد جنبه دخالت می‌شوند و در امور قوه مجریه و یا قوه قضائیه دخالت می‌کنند». میرمحمدی افزود: «به نظر من باید سیستم ارزشیابی نمایندگان تنظیم شود. در پی فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم نظارت بر رفتار نمایندگان، هیات نظارت بر رفتار نمایندگان تأسیس شد. بر این اساس بخشی از کار هیات، باید ارزیابی عملکرد نمایندگان باشد. نباید هیات نظارت بر نمایندگان منتظر ارائه شکایت و گزارش از نمایندگان برای بررسی عملکرد آنها باشد. نمایندگان باید بدانند که کسی بر آنها نظارت می‌کند. تا زمانی که این نگاه ناقص درباره نظارت بر نمایندگان مجلس وجود دارد، مشکلات همچنان باقی است». این عضو هیات نظارت بر نمایندگان، گفت: «برخی نمایندگان در تعاملاتشان با مردم دچار سوءرفتارهایی می‌شوند که به‌دلیل عدم اطلاع از حقوق و وظایفشان است. دستگاه‌های دولتی نیز بعضاً از رفتار نمایندگان شکایت می‌کنند، بنده معتقدم قبل از شروع نمایندگی، یعنی در فاصله بین پایان انتخابات و آغاز مجلس باید نمایندگان جدیدالورود آموزش ببینند که وظایف، حقوق و اختیاراتشان در چه حدودی است. سال اول مجلس بیشتر به کسب تجربه نمایندگان اختصاص می‌یابد که این کسب تجربه به قیمت برخی رفتارهای ناکاگاهانه از نمایندگان تمام می‌شود. یکی از خلاهای مجلس، عدم وجود این آموزش‌هاست. باید نمایندگان برای ورود به حوزه نظارت و قانون‌گذاری آماده شوند. باید آشنایی کامل با آیین‌نامه مجلس و قانون اساسی داشته باشند». او همچنین افزود: «در طول دوران نمایندگی نیز باید بر رفتارهای نمایندگان نظارت وجود داشته باشد. متأسفانه ما همیشه دچار ملاحظات هستیم. نظارت بر نمایندگان منحصr به رسیدگی به شکایات است. عملاً نظارتی وجود ندارد که یکی از خلاهای مهم مجلس است. هیات‌رئیس مجلس هم در همه ادوار به‌دلیل اینکه با نمایندگان ارتباطات فراسیونی-کمیسیونی دارد و نمایندگان و اعضای هیات‌رئیس، اعم از رئیس، نایب رئیس و سایر اعضا را انتخاب می‌کردند، به‌همین‌دلیل نظارت هیات‌رئیس بر نمایندگان از جنبه‌های کارشناسی خارج شده و به جنبه‌های رفاقتی و گروهی تبدیل می‌شود. هیات‌رئیس دچار ملاحظه‌کاری می‌شود و نمی‌تواند نظارت دقیقی داشته باشد و هرچه ملاحظه‌کاری‌ها بیشتر شود، نقایص بیشتر می‌دهد. چون از نمایندگان برای حضور در هیات‌رئیس راه می‌گیرند، بیشتر با دل نمایندگان راه می‌آیند». میرمحمدی تصریح کرد: «یکی از گرفتاری‌های ما این است که دوستان سعی می‌کنند در این مسائل جنبه‌های رفاقتی را درنظر بگیرند. بسیاری از مشکلات کشور ما ناشی از همین ملاحظه‌کاری‌ها است. اگر می‌خواهیم مجلسی در رأس امور داشته باشیم، باید مجلس موجود دچار تغییر و تحولات اساسی شود، چه از نظر نوع انتخابات، چه از نظر آموزش‌های قبل از ورود به مجلس و چه از نظر ارزیابی‌ها و نظارت‌ها در مجلس. برگزاری هر جلسه در مجلس، ده‌ها میلیون هزینه دارد و هر اتفاقی که در مجلس بیفتد، همه در برابر آن مسئول هستند».

politics@sharghdaily.ir

فارس: سیدشهاب‌الدین چاوشی، رئیس ستاد انتخابات استان تهران، دیروز در هشتمین جلسه این ستاد که با حضور تمام فرمانداران و بخشداران و مدیران ستادی استان در محل این استانداری برگزار شد، در سخنانی گفت: «ما باوجود اینکه مردم را به حضور در انتخابات تشویق می‌کنیم باید بسیار قانونمند عمل کنیم». او با بیان اینکه باید با برگزاری جلسات و حمایت و هدایت به‌موقع اعضای شعب و نمایندگان فرمانداران، قانونمندی و قانون‌مداری در همه مراحل انتخابات رعایت شود، افزود: «نابید اجازه داد که رقابت‌های انتخاباتی وحدت ملی کشور را خدشه‌دار کند». رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به اهمیت انتخابات تصریح کرد: «رهبر معظم انقلاب در فرمایشات خود در روز ۱۹ دی، حضور حداکثری مردم در انتخابات را موجب تقویت امنیت ملی کشور دانستند». چاوشی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه شور و نشاط سیاسی

فارس: سخنگوی ائتلاف اصولگرایان می‌گوید فهرست انتخاباتی اصولگرایان در هفته آینده نهایی می‌شود. غلامعلی حدادعادل در همایش حزب مؤتلفه که عصر دیروز برگزار شد، گفت: «ما از آن نسلی هستیم که با شروع نهضت انقلاب اسلامی در سال ۴۱ قدم به عرصه فعالیت‌های اجتماعی گذاشتیم. وقتی از پاییز ۱۳۴۱ امام را احل اولین اعلامیه‌های خود را در مخالفت با قانون انجمن‌های ایالتی و ولایتی صادر کردند، بنده سال آخر دبیرستان بودم و در سال ۱۳۴۲ وارد دانشگاه شدم». او تصریح کرد: «از همان زمان شاهد فعالیت نیروهای مختلفی پیرامون امام بودیم که نام جمعیت مؤتلفه به خود گرفتند و امروز با سابقه‌ای پنج‌ه‌چندساله در حزب مؤتلفه اسلامی فعالیت می‌کنند، بنده باید سیاس صمیمانه خود را که در این تشکل اسلامی - سیاسی هستم، تسلیم شما کنم». حدادعادل تأکید کرد: «امروز برای تحقیق آرمان‌های امام، در خدمت مقام معظم رهبری و تا ظهور امام زمان (عج) در پاسداری از این انقلاب موفق باشید». سخنگوی ائتلاف اصولگرایان تأکید کرد: «درباره انتخابات، من یک نکته کلی عرض کنم که انتخابات یک فصل رویش و انگیزش و تحرک ملی است و فرصتی است تا یک ملت، ملت‌بنودن خود را درک کند و خودآگاهی یابد». در ادامه این نشست حدادعادل با بیان اینکه مردم‌سالاری دینی را در دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی می‌دانیم که باید از این فرصت حداکثر استفاده را ببریم، گفت: «یکی از ابزارهایی که غربی‌ها برای دخالت در کشورها استفاده می‌کنند، همین دموکراسی، حقوق بشر و هسته‌ای است و هرچا مطابق میلشان نباشد می‌گویند دموکراسی نیست». سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان افزود:

سیاست

رئیس ستاد انتخابات تهران:

اقدامات سلیقه‌ای، جناحی و سیاسی قابل قبول نیست

جامعه در فرصت باقیمانده تا انتخابات به شکل‌گیری یک مجلس باشکوه ختم شود، افزود: «با وجود شعور و آگاهی مردم به‌طور حتم مجلسی شکل خواهد گرفت که حافظ منافع ملی کشور باشد و خبرگان و نمایندگان مجلس کارآمدی انتحاب می‌شوند که به دغدغه‌های ملی کشور توجه کافی دارند». رئیس ستاد انتخابات استان تهران تأکید کرد: «خوشبختانه عملکرد سال‌های گذشته و دولت‌های مختلف، مردم را به سطحی از آگاهی رسانده که تشخیص می‌دهند چه کسانی می‌خواهند نام شعارهای سیاسی خود را بخورند و چه کسانی به‌طور واقعی شایستگی اداره کشور را دارند». معاون استاندار تهران به موضوع تأییدصلاحیت داوطلبان مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: «دولت در موضوع تأییدصلاحیت داوطلبان مجلس شورای اسلامی فرصت را برای حضور بسیاری از نخبگان کشور در عرصه انتخابات فراهم

روایت حدادعادل از انگیزه انتخاباتی اصولگرایان

اصولگرایان با انگیزه ۹ دی ۸۸ در میدان

«انقلاب اسلامی غرب را بی‌آبرو کرده است چراکه بهترین نمونه مردم‌سالاری در طول ۴۰ سال گذشته را محقق کرده و غرب با این نمونه عالی دشمنی کرده است». او با اشاره به پشتیبانی غرب از دشمن‌هایی که در آنها نشانه‌ای از دموکراسی نیست، به مسئله انتخابات در کشورمان پرداخت

و گفت: «ما ورود و فعالیت خود در انتخابات را یک وظیفه و انقلابی و ملی می‌دانیم و هرچه این انتخابات بهتر برگزار شود، پایه‌های انقلاب محکم‌تر خواهد شد». حدادعادل بر لزوم برگزاری انتخاباتی پرشور، باشکوه و مبتنی بر اخلاق اسلامی و رقابتی تأکید کرد و افزود: «کوشش دوستان، مسئولان مؤتلفه‌ها و همه تشکل‌های اصولگرا در دو سال گذشته باعث شده فعالیت‌ها به نتیجه برسد و

خلاف انتظار خیلی‌ها، اصولگرایان توانستند شورای ائتلاف اصولگرایان را با ۲۲ عضو به ریاست آیت‌الله موحدی‌کرمانی تشکیل دهند».

کشور با ولایت فقیه می‌تواند باقی بماند

سخنگوی شوروی ائتلاف اصولگرایان این مسئله را یک نعمت در کنار نعمت اصل انتخابات عنوان کرد و گفت: «اصولگرایان به دلایل مختلفی به شاخه‌ها و عناوین مختلف تقسیم می‌شدند اما همه به این نتیجه رسیدند که اصولگرایی ایجاد می‌کند همه در

کرد و امیدواریم نتایج نهایی بررسی صلاحیت داوطلبان در روزهای آینده نیز به‌گونه‌ای باشد که مردم احساس کنند با تنوع و خاستگاه‌های فکری متفاوت داوطلبان، مجلسی مرکب از نمایندگان آحاد ملت و همه گروه‌های سیاسی و اجتماعی تشکیل می‌شود». چاوشی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه اگر به بخشی از جامعه آسیب برسد همه ما مسئول هستیم، خطاب به فرمانداران و بخشداران استان تهران گفت: «اگر همه ما وظایف و مسئولیت‌های تفکیک‌شده خود را به‌درستی انجام دهیم بسیاری از مخاطرات شکل نمی‌گیرد». رئیس ستاد انتخابات استان تهران تأکید کرد: «هیچ رفتاری بالاتر از قانون در ایران در رسمیت شناخته نمی‌شود و در جمهوری اسلامی اصل بر صیانت از اصول و چارچوب‌های اصلی انقلاب است و اقدامات سلیقه‌ای، برداشت‌های شخصی و خودکامگی‌های جناحی و سیاسی قابل قبول نیست».

باشد و ببینیم چه کسانی فتنه را برپا کردند». سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان با بیان اینکه یک جریان در کشور پس از ارتحال امام از آرمان‌های امام فاصله گرفته است، به شعار غزه و نه لبنان و آب‌خوردن فتنه‌گران در روز قیل سال ۸۸ اشاره کرد و افزود: «آنها باید این مسئله را تکذیب می‌کردند و می‌گفتند اینها از ما نیستند اما در آن زمان چنین نکردند. ما بر سر اسلام دعوا داریم نه اینکه کرسی مجلس نصیب چه کسی شود یا نه». کشور با ولایت فقیه می‌تواند باقی بماند و حفظ شود کمااینکه در چهار دهه گذشته این‌گونه بوده است».

نمی‌خواهیم برای صذیت و دشمنی با دولت وارد انتخابات شویم

حدادعادل با اشاره به طرح موضوعاتی مانند اقتصاد مقاومتی و سبک زندگی اسلامی از سوی مقام معظم رهبری، خاطرنشان کرد: «هرکس در این مسیر باشد، دست او را می‌بوسیم». سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان تأکید کرد: «ما نمی‌خواهیم برای رقابت، صذیت و دشمنی با دولت وارد انتخابات شویم. بلکه می‌خواهیم در چارچوبی حرکت کنیم که امام راه آن را به ما نشان داد و رهبری ما را در این مسیر هدایت کردند». او در جمع‌بندی پیروزی اصولگرایان در «وحدت بین اصولگرایان حاصل شده و با توجه به تلاش دوستان اصولگرا برای حضور در یک انتخابات پرشور، امیدواریم پیش خداوند عزری نداشته باشیم و بقیه موضوعات نیز به لطف الهی و رای مردم بستگی دارد. آنچه وظیفه ماست این است که تلاش کنیم مردم دچار تفرقه و سرگردانی نشوند و فهرست قابل‌دفاع و موجهی را تقدیم مردم کنیم».

ادامه از صفحه اول

حضور گسترده آنها در انتخابات است. اما در ادامه این بیانیه، ضمن بیان انتقاداتی از رد صلاحیت‌ها که دام‌گیر تمامی کاندیداهای عضو این حزب شده، تصمیم‌گیری درباره راهبرد بعدی به نظر بزرگان اصلاح‌طلب موکول شده است. به گزارش «ایلنا»، این‌بانه به انتشار اخبار ضد و نقیض در روزهای اخیر مبنی بر تأیید صلاحیت حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی، از مراجع قانونی و سپس رد صلاحیت وی اشاره کرده و این‌گونه ادامه داده است که «همایش «قانون‌مداری، اعتماد ملی و انتخابات» تا فروشستن غبارهای ناشی از رد صلاحیت‌ها و تصمیم‌گیری‌های بزرگان اصلاح‌طلب درخصوص چگونگی مواجهه با این رفتارها به تعویق می‌افتد».

می‌آییم تا افراطیون وارد مجلس نشوند

شاید بتوان جمع‌بندی این نظرات و راهبردها را به‌طور خلاصه در سخنان روز گذشته رسول منتجب‌نیا یافت. قائم‌مقام حزب اعتماد ملی، در جلسه هم‌اندیشی شورای عمومی حزب اعتماد ملی خراسان، درباره استراتژی حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات، گفته است: «در این انتخابات ما می‌توانستیم از ترس ردصلاحیت شرکت نکنیم، اما پای حرف خود ایستادیم. ما از تجربیات گذشته سال ۹۲ حُسن استفاده را داشتیم و منسجم شدیم. خیلی تلاش شد که ما به اینجا نرسیم؛ ولی تدبیر بزرگان باعث این انجم‌اش شد و اصلاح‌طلبان تلاش دارند با یک لیت وارد عرصه شوند». این سخنان منتجب‌نیا را می‌توان مهر تأییدی بر استراتژی «حضور» تحت هر شرایطی» به‌عنوان راهبرد کلان اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو دانست. اما درباره تاکتیک، گویا هنوز جمع‌بندی نهایی به‌دست نیامده است. منتجب‌نیا درباره چگونگی این حضور در سخنان روز گذشته خود گفته است: «باید پای حرف خود بایستیم و اجازه ندهیم افراطیون وارد مجلس شوند. اصلاح‌طلبان باید برای ورود به مجلس شناسایی شوند. حتی برخی معتقدند باید از برخی اصولگرایان عاقل استفاده کنیم. ما باید در انتخابات مشارکت حداکثری داشته و مردم را تشویق کنیم رای دهند، ولو یک نفر داشته باشیم باقی‌اللاترین رای را به او داد تا نشان دهیم که مردم این تفکر را می‌خواهند. ما مخالف نظام نیستیم؛ چرا که عمر خود را صرف انقلاب کرده‌ایم و این کار را ادامه می‌دهیم؛ اما در راستای تثبیت و تسکین جمهوریت اسلامی. ما

اصلاح‌طلبان را در درون نظام می‌دانیم». این سخن منتجب‌نیا، یعنی دامنه‌تأکید نهایی، از فهرست یک نفره تا فهرستی که حتی برخی اصولگرایان غیرافراطی را هم در بر بگیرد، می‌تواند متغیر باشد. تصمیمی که اتخاذ آن به‌عهده بزرگان اصلاحات خواهد بود.

خبر

آغاز فرایند شکایت داوطلبان احراز صلاحیت‌نشده خبرگان

● **مهر:** فرایند شکایت داوطلبان احراز صلاحیت‌نشده انتخابات مجلس خبرگان رهبری، از امروز آغاز می‌شود. با توجه به اعلام نتایج اولیه بررسی صلاحیت داوطلبان حضور در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری و براساس اعلام قبلی شورای نگهبان، فرایند شکایت داوطلبان احراز صلاحیت‌شده انتخابات مجلس خبرگان رهبری، از امروز آغاز می‌شود. در این اطلاعیه آمده بود: «به اطلاع آن عده از داوطلبان محترم نمایندگی پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری که صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان مورد تأیید قرار نگرفته است، می‌رساند: براساس تبصره (۲) ماده (۱۶) قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری» می‌توانند حداکثر ظرف مدت سه روز از ۸/۱۱/۹۴ تا ۱۰/۱۱/۹۴ در وقت اداری به آدرس تهران، بزرگراه بسیج، خیابان هجرت، ورزشگاه تختی مراجعه و پس از دریافت فرم، شکایت خود را تنظیم و پس از تحویل رسید دریافت نمایند».

نقدی:

کشورهای ضعیف برای ما شاخ‌وشانه می‌کشد

● **ایسنا:** سردار محمدرضا نقدی، رئیس سازمان بسیج گفت: در دو سال اخیر وضعیت سیاسی کشور به جایی رسیده که کشورهای ضعیف برای ما شاخ‌وشانه می‌کشند. اگر این افت‌ها و تزل‌ها استمرار پیدا کنند، کشور دچار وضعیت بدی خواهد شد به‌همین‌دلیل باید اقداماتی در این راستا انجام شود که به‌کارگرفتن ظرفیت‌های درونی، مهم‌ترین اقدامی است که می‌توان در این جهت انجام داد. او با اشاره به اینکه به‌کارگیری ظرفیت‌های درونی هدف جداسازی بسیج رشته‌های مهندسی بوده است، ادامه داد: تاکنون در کشور برای اثبات توانایی نظام اسلامی قدم‌های خوبی برداشته و زیرساخت‌هایی درست شده است؛ تلاش‌های زیادی صورت گرفته اما انتظار ما از این حرکت جهادی بیشتر است. نقدی درباره انتخابات مجلس پیش‌رو یادآور شد: اگر این مجلس از افرادی تشکیل شود که به غرب خوشبین بوده و به خودمان بدبین هستند، به تعداد نفوذی‌هایی که درحال‌حاضر مسئولیت دارند اضافه می‌شود، این مسئله کشور را دچار وضعیت بحرانی خواهد کرد و موجب پرداخت بهای سنگینی می‌شود. او ادامه داد: حتماً باید افرادی که معتقد به مبارزه با آمریکا، استقلال‌طلبی و خودباوری هستن، وارد مجلس شوند. کسانی که فساد اقتصادی دارند چطور می‌توانند امانت‌دار مردم باشند؟ رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه آمریکا به این انتخابات چشم دوخته است، افزود: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، باید به کسانی رای دهیم که کشور را به دشمن نفروشند و مجلسی تشکیل شود که عاری از نفوذ بیگانگان باشد.

نبی حبیبی:

اگر در فهرست اصولگرایان قرار نگیرم حتماً انصراف می‌دهم

● **تسنیم:** محمدنسی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی، با اشاره به تأکیدات آیت‌الله موحدی‌کرمانی درباره انصراف نامزدهای اصولگرا در صورت نبودن در فهرست نهایی، گفت: بنده در حزب مؤتلفه اسلامی اگر در فهرست اصولگرایان قرار نگیرم، حتماً انصراف می‌دهم. او ادامه داد: «دوستان ما در حزب مؤتلفه اسلامی نیز تقریباً همگی این تصمیم را دارند که اگر در فهرست اصولگرایان قرار نگیرند، حتماً انصراف دهند. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی درباره ارزیابی خود از وحدت اصولگرایان در آستانه همایش سوم آنان افزود: بنده روند پیشرفت ائتلاف اصولگرایان را مطلوب احساس می‌کنم و در این ترکیبی که تحت نظر آیت‌الله موحدی‌کرمانی به‌عنوان شورای ائتلاف اصولگرایان انجام وظیفه می‌کنند، تمام سلایق اصولگرایی حضور دارند.

رفت‌وآمد دیپلمات‌های ایران و روسیه

● **ایسنا:** در آینده نزدیک سرکنی لاوروف جهت دیدار با تعدادی از مقامات عالی‌رتبه کشورمان، ازجمله محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود، به تهران سفر می‌کند. رحیم‌پور، معاون آسیا و اقیانوسیه وزیر خارجه که جهت دیدار با مقامات روسیه به مسکو سفر کرده است، اعلام کرد که رایزنی‌ها و گفت‌وگو برای انجام این سفر درحال انجام است. او افزود: ما امیدواریم که وزیر روسی بتواند در سال جاری (میلادی) به تهران سفر کند. ما هم‌اکنون درحال رایزنی درباره این مسئله هستیم. این دیپلمات ایرانی تصریح کرد: وضعیت کنونی منطقه نشان‌دهنده لزوم چنین سفری است و ما واقعاً امیدواریم که انجام شود. همچنین قرار است معاون مشترک‌المنافع وزارت امور خارجه روسیه در تاریخ ۱۲ الی ۱۳ اسفندماه سال جاری به تهران سفر کند. حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه کشورمان نیز دیروز در آستانه برگزاری نشست ژنو ۲ به روسیه سفر کرد. علی‌اکبر ولایتی نیز هفته آینده به مسکو سفر خواهد کرد.